平成２５年８月１９日

各 位

会 社 名 北 川 精 機 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 北川条範
（ＪＡＳＤＡＱコード番号 ６３２７）
問合せ先 取締役経営企画室長 内田浩靖
（℡：０８４７－４０－１２００）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社グループは、平成２４年８月２０日に公表いたしました平成２５年６月期より平成２７年６月期まで

の「中期経営計画」を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．修正の理由

当社は、中期経営計画において、(１)真空プレス技術の深耕、(２)収益力の強化、(３)活力溢れる組織の

実現を基本方針に掲げ、早期再建を目指して業績改善のための施策に積極的に取り組んでおります。初年度

である平成２５年６月期においては、不採算事業であるＰＶ（太陽光発電用シリコンウェハー）及びＥＤＬ

Ｃ（電気二重層キャパシタ）事業からの撤退をほぼ終了し、コア事業での営業強化、原価管理の見直し、人

件費をはじめとした固定費削減等の施策を着実に実行してまいりました。

しかしながら、本日公表の「営業外収益の計上及び平成２５年６月期業績予想と実績値との差異に関する

お知らせ」のとおり、本格的な業績回復を確認できるまでの効果を得るには至らず、数値目標に対しては、

売上、利益両面で計画を下回る結果となりました。

つきましては、このような経営環境を鑑み、中期経営計画の２年目、３年目であります平成２６年６月期

及び平成２７年６月期の数値目標を修正することといたしました。

２．数値目標

【連結業績】                                 （単位：百万円）

平成 25 年６月期

（実績）
平成 26 年６月期

（計画）
平成 27 年６月期

（計画）

売  上  高 3,520 4,185 4,500

営 業 利 益 137 220 300

経 常 利 益 166 150 230

当 期 純 利 益 157 95 160

【単体業績】                                 （単位：百万円）

平成 25 年６月期

（実績）
平成 26 年６月期

（計画）
平成 27 年６月期

（計画）

売  上  高 2,322 3,080 3,500

営 業 利 益 0 110 200

経 常 利 益 15 5 100

当 期 純 利 益 118 30 85

（ご参考）平成２４年８月２０日公表値

【連結業績】                                 （単位：百万円）

平成 25 年６月期

（計画）
平成 26 年６月期

（計画）
平成 27 年６月期

（計画）

売  上  高 4,445 4,700 5,100

営 業 利 益 390 280 430

経 常 利 益 310 200 350

当 期 純 利 益 200 185 335

【単体業績】                                 （単位：百万円）

平成 25 年６月期

（計画）
平成 26 年６月期

（計画）
平成 27 年６月期

（計画）

売  上  高 3,330 3,760 4,100

営 業 利 益 210 240 390

経 常 利 益 135 160 315

当 期 純 利 益 130 155 310

以 上